3 id. iun. a. 13 et 7; s. 1.

Codex a. 1426 exaratus in arch. fiscali Utinensi.

Beitr. zur Diplomatik 5, 394 n* 5 ex hoc codice.

[781.]

83* K. ob petitionem Radoarae abbatissae omnes monasterii Bri-

xiae in honorem s. Salvatoris constructi possessiones sub immu-

nitatis nomine confirmat. —
t
Omnibus episcopis . . . maxiraum

regni nostri'.

S. a. d. 1.

Apogr. mutilum saec. 9 in bibl. Bresciana.

Odorici 4, 13 n" 2 ex hoc npographo. — Margarini 2, 19 n' 22 ex

arch. monast. = Le Cointe 6, 213. — Brequigny ad 781.

781, OCt.

84 K. duabus suis auctoritatibus confirmat ostensas sibi commu-

tationes inter Eufimiam abbatissara monasterii superioris Mettis

civitate infra murura ad honorem s. Petri constructi et Folraduni

archipresbyterum et abbatem s. Dionisii factaa, per quas Euiimia

alteri parti locelladuo in pago Salnensi super Salonam fluvium in Fili-

cionccurte et in Victerneiacurte sita dedit et invicem a Folrado

accepit res eius in pago Scarponensi in Basigundecurte sitas,

quas antea cum Petrone episcopo Virdunensi sive cum Annone

abbate commutaverat. —
(
Kotum sit omnibus. . . si hoc quod

rectoris'.

Haristalio pal. publ., oct. a. 14 et 8.

Autogr. in arch. Parisiensi.

Ex autographo: Felibien 41 n° 59 ad 782. — Tardif 64 n° 83. —
Mnbillon dipl. 501 n° 54 ad 782, mendose = Boaquet 5, 744 n" 52

ad 781 = Migne 1,968 n° 4« ad 782. — Specitn. Script, in Mabillon

dipl. 389 et Wailly planche 12 n» 1. ^ Brequigny ad 781. - Böh-

mer 110 ad 781.

781, 17 oct.

85 K. ob petitionem Beati rectoris homines monasterii Hoinau-

giae in honorem s. Michaelis constructi ab omnibus teloneis fisco

solvendis liberat. —
4
Omnibus episcopis . . . si opportuna beneticia'.

Clipiaco pal. publ., 16 kal. nov. a. 14.

Grand idier 2, preuves 140 n° 77 ex chartul. Tabern. aaec. 16 = Migne

1, 967 n* 45. — 8chöpflin 1, 52 n° 59 ex cod. s. Petri saec. 15. —
Mabillon ann. 2, 699 n° 16 ex chartnl. saec. 11 = Bonqnet 5, 745

n° 53. - Brequigny ad 781. — Böhmer 111 ad 781.
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781, 16 dec.

K. ob suggestionem Adonis advocati s. Dionisii vel Fulradi

abbatis, qui in mallo publico Turcarias vocato coram Rifero co-

mite eiusque escapiniis res monasterii in pago Tellao in villa Sonar-

ciaga super Ittam sitas a certis bominibus malo ordine retentas

evindicaverat, ipsis rebus per wadium et üde facta investitus erat

atque a Rifero eiusque assessoribus notitiam iudicati acceperat —
K. adhibitis Woraldo comite palatii et duodecim fidelibus suis,

relecta ipsa notitia et testimonio Riferi audito, iudicat et iubet ut

raonasterium s. Dionisii praedictas res in omne aevum evindica-

tas habeat. —
(
Cum nos in dei nomine Carisiaco'.

(arisiaco villa pal., 16 dec. a. 14.

Mabillon dipl. 501 n° 55 ex arch. Dionysiano ad 782 = Bouquet 5«

746 n° 54 ad 781 = Migne 1 , 969 n° 47 ad 782. — Brequigny

ad 781. — Böhmer 112 ad 781.

781, dec.

87 K. raonasterio s. Salvatoris intra vastara Bochoniam super

fluvium Fulda constructo, in quo b. Bonefacii corpus requiescit

et quod Baovulfus abbas regit, campum Unofeit cum silvis eius

donat. — ,Quicquid enim locis venerabilibus'.

Carisiago pal., dec. a. 14 et 8.

Autographum in arch. Fuldensi.

Dronke 45 n° 72 ex aut. — Schannat trad. 34 n° 67 ex aut ad 782=
Migne 1, 1063 n° 15. - Brequigny ad 781. - Böhmer 113 ad 781.

781, dec.

$8 K* monasterio 8. Salvatoris intra vastain Boconiam super

fluvium Fulda constructo, in quo s. Bonifacii corpus requiescit et

quod Baugulfus abbas regit, villam suatn Rostorp concedit, quam
antea ab Hardrado eidem sancto loco condonatam per missos ad

suum opus acquisivit. — Quicquid enim locis venerabilibus'.

Carisiago pal., dec. a. 14 et 8.

Autographum mutilum et cod. Eberh. in arch. Fuldensi.

Dronke 45 n° 73 ex aut. et cod. — Schannat trad. 35 n° 68 ex aut.

ad 782. — Böhmer 114 ad 781.

[781.]

g9 K. capitulare episcopis datum. —
t
De statu eclesiae et

honore pontificum'.

S. a. d. 1.

Pertx LL. 1, 237: capit. Hlud. et Hlotb. a. 823 = Migne 1, 455. -
Baluse capit. 1, 619: cap. eextum a. 819 = Bouquet 6, 428. — Bre-

quigny ad 819. - Conf. Boretius 104; Abel 1, 364.
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[782.]

*9bU
Capitulare Langobardicura a Pippino rege promulgatum. —

£
Qualitcr complacuit nobis'.

S. a. d. 1.

Pertz LL. 1, 12 = Migne 1, 137. — Baluze capit. I, 541 § 1—3. 8.

10. 11. 16-20. 29. — Couf. Boretius 125 ad 782-787.

782, apr.

90* K. basilicao s. Martini, cuius corpus ibidem requioseit, in-

spectis Pippini aliorumquc antecessorum quas Ithcrius abbas sibi

obtulit emunitatibus, denuo concedit, ut omnes res s. Martini, in

quocunque regno sive in Austria sivo in Neustria, Burgund ia,

Aquitania, Provincia sint, sub plenissima immunitate consistant,

et adiungit ut qui hoc praeeeptum violavcrint, poena DC soli-

dorum auri multentur, et ut ipsa eraunitas, si qua in re imminuta

vel infracta raerit, hac auetoritate penitus sit restaurata, — Omni-
bus abbatibus decet enim regalis clemontiae dignitatem'.

Ca[ri]8iago pal. reg., apr. a. 14 et 9.

Martine ampl. coli. 1, 42 ex chartulario = Bouquet 5, 747 n" 56 =
Migne 1, 970 u° 48. - Brcquigny ad 782. — Böhmer 115 ad 782.

[782] 4 iul.

91 K. ecelesiae s. Petri in Frideslar sibi a LuUo Moguntiacensb

urbis archiepiscopo condonatae concedit omnes illas res, quas

Lullus in regno sive in pago Austrasiorum in ministcriis Kaba-

nonis, Swigarii et Agilgaudi legitimo ordine conquisiverat et per

cartulam donationis curtibus regiis delegavcrat. — .Quicquid enim

locis vencrabilium'.

Duria, 4 non. iul. a. 14 et 8.

Cliartul. Hersfeldense saec. 12 in arch. Kasselano.

Wenek 2\ 10 n° 7 ex chartul. ad 782. — Böhmer 116 ad 782.

782, 25 iul.

92* K., petento Fraidone civitatis Nemctensis seu Spironsis pon-

titice, ecelesiae 8. Mariac vel s. Stephano dicatac, cui Fraido

praeest, imnmnitatem quam ei Pippinus et priores reges indulscrant

ipse quoque concedit. — .Maximum nobiö credimus in dei nomine'.

Haribergo publico ubi Lippa confluit, 8 kal. aug. a. 14 et 9.

Lib. privilcp eccl. Spircnsis wicc. 13 exeuntis in arch. Karlsruhiano.

Keniling !, 4 n° 6 ex hoc libro.
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782, 28 iul.

93* K. nionasterio suo Herulfisfelt, quod Lullo archiepiscopus

in vasto Bochonia super fluvium Fulda in honorem bb. Simonis

et Tathei construxit et regi per cartam traditionis delegavit, donat

ecclcsiam in fisco Scoronishaim sitara, quam Lioba huc usque

per beneficium regis tenuit et in postcrum per regis monasterii-

que beneficium tenerc debet , et res in pago Wedrebense in loco

Hoingc sitas, quas Haimericus per beneficium regis tenuit, item-

que in pago Logonense hominem unum cum duobus mansis, quem
Ratbertus in villa Berinscozo possedit, et homines duos Gauzol-

dum et Hrodoldum in silva Bochonia super Goazahaha fluviolum

commanentes. —
4
Quicquid enim locis venerabilibus'.

Herulfisfelt monasterio, 5 kal. aug. a. 14 et 9.

Autogr. in arch. Kasselano.

Wenck 3b, 14 n 9
13 ex autogr. — Ectypon in Kopp SchriftUfelu

n° 14. — Böhmer 117 ad 782.

[782] 28 iul.

94 K. monasterio Fuldensi in hon. s. Salvatoris construeto, in

quo s. Bonifacii corpus requiescit et quod Baugulfus abbas regit,

donat quiequid in villa Dinenheim in pago Wormacensi super

Rhcnum et in loco Turcnheim in pago Weterciba legitime possi-

debat. — ^Omnibus fidelibus, quiequid enim locis venerabilibus'.

Herfeldensi monasterio, 5 kal. aug. ; s. a.

Cod. Eberhardi in arch. Fuhlens!, vitiose.

Dronke 4b* n° 70 ex hoc cod. ad 782. — Schannat trad. 45 n° 90 ex

veteri apographo c. a. 790.

782, 18 aug.

95* K. ob petitionem Ragambaldi abbatis monastcrii s. Mariae

Sabinensis in Acutiano loco construeti, qui sibi ad sanciendum

obtulit et praeeeptum concessionis et duo iudicia evindicata Hilde-

prandi ducis de ecclesia s. archangeli Michaelis ad Mellinum flu-

vium prope Reatinam civitatem sita, monasterio hanc ecclesiam

per suum praeeeptum confirmat. —
(
Si quae a deum timentibus

hominibus'.

Haristalio pal., 15 kal. sept. a. 14 et 9.

Gregorii Catin. registrum n° 153 in bibL VaÜcana.

Galletti 50 ex hoc registro. — Conf. Muratori Bcript. 2b, 353 et antiqu

5, 6f>5.
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782, 26 sept.

96* K., petente Geminiano episcopo, ecclesiae Mutinensi in ho-

norem s. Geminiani constructae omnibusque episcopatus possessio-

nibus immunitatis beneficium concedit. —
t
Omnibus cpiscopis. . .

maximuni regni nostri*.

6 kal. oct. a. 14 et 9; s. I.

Autogr. in arch. capituli Matinensis.

Tiraboscbi Modena 1, cod. dipl. 9 n° 7 ex autogr. — Ughelli 2, 91,

mendose = Le Cointe 6, 226 = Migne ! , 1015 n* 9. — Brequigoy

ad 782. - Böhmer 118 ad 782.

[782, dec]

97* K. Weomado ecclesiae s. Petri Trevericae archiepiscopo ex

sententia fidelium suorum
,

Angalramni et Petri et Bornonis

episcoporum , XI comitum, XLIV scabinorum ducatus Moslinsis

et Woradi comitis palatii monasterium Medolagum de üliis Lant-

berti evindicatum praecepto confirmat. — Causa litis haec erat:

cum Leodonius quondam episcopus, pater Milonis et Widonis,

praedictum monasterium ecclesiae s. Petri Trevericae delegasset

et hanc ob rem Milo Leodonii filius atque successor monasterio

abbates, Ebreum scilicet, Ratbertum, Harthamum praefecisset, ta-

rnen Karolus quondam maior domuß idem monasterium tanquam

proprietatem suam beneficii nomine Miloni concesserat et denuo

Pippinus rex eidem Miloni et post eius mortem Harthamo epi-

scopo commi8erat. Cum vero Lantbertus, filius Widonis et nepos

Leodonii, monasterium expulso Harthamo malo ordine occupasset,

iudicatum est monasterium ex lege et iure esse regis atque eccle-

siae s. Petri. Cui sententiac contradixerunt ([lüdem Lantberti filii

Wido, Hrodoldus, Warnarus, a patre monasterio utpote legitima

alode se vestitos esse asserentes. Sed cum neque per Chartas ne-

que per testes neque per scabinos comprobare possent, monaste-

rium illud a patre de Pippino rege esse evindicatum, neque se

ipsos legitime esse monasterio vestitos, contra vero sacramentis

aflSrmatum esset , ad ecclesiam s. Petri Trevericam monasterium

pertinere, scabini ducatus Moslinsis et reliqui regis fideles ad hanc

litem dirimendam convocati coram rege unanimiter iudicaverunt,

monasterium s. Petro sive Wiomado pontifici a fratribus fide facta

esse reddendum. Cuius redditionis et iudicii evindicati documento

hoc praeceptum Wiomado traditum est. —
k
Cum nos in nomine

doroini Theodone villa'.
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Theodone villa pal.; s. a. d.

Baldninenm saec. 14 in weh. Confluentino.

Ex Balduineo: Waitz in Forschungen 3, 151. — Beyer 1, 32 n° 27

ad 775— 776", mendone.

[782-786.]

98* K. eneyelica de emendatione librorum et officioruui eccle-

siasticorum. — ^eligiosis lectoribus. . . cum nos divina'.

S. a. d. 1.

Peru LL. 1, 44 ad 782. — Balnxe capit. 1, 203. — Mabillon anal. 73:

praefatio in homiliarium Panli diaconi c. a. 788 — Bonquet 5, 622

n° 3 = Migne 2, 896 n» 4. — Brequigny 788.

783, 1 mai.

99* K. basilicae in honorem 8. Iacobi apostoli construetae , in

qua 8. Araulfi corpus requiescit, villam suam Camnittum in ducatu

Moslensi in comitatu Mettensi , ex cuius proventu luminaria fiant

pro anima Hildegardae reginae, donat [ea quidein conditione ut

haec villa nunquam cuiquam beneficii aut precariae iure tri-

buatur]. —
4
Quicquid enim locis sanetorum venerabiiium'.

Theodone villa pal., kal. mai. a. 15 et 9 [a. ab incarn. 783,

in die ascensionis domin icae, in cuius vigiliis ipsa dulcissima

coniux nostra obiit, in a. 12 coniunetionia nostrae, ind. 6].

Apographum vitiatmn c. a. 8Ü0 exaratum in arch. Mettensi, quod Ma-
billon aliique autographum esse credebant.

Menriwe 179 = Bouquet 5. 748 n° 58. — Calmet 2, preuve» 116 =
Migne 1, 973 n° 50. — Gallia christ. 13, instrum. 380 n° 10. — Brd-

quiguy ad 783. - Böhmer 119 ad 783.

783, 9 OCt.

100 K., petente Ariberto episcopo Arretinensis ecclesiae in ho-

norem s. Donati construetae, huic s. loco
,
inspectis praeeeptioni-

bus venditionibus commutationibus eius, omnes possessiones et in

iis monasterium s. Benedicti in eadem civitate a Cunemundo epi-

scopo fundatum per suam auetoritatem cedit et confirmat. —
4
Si

petitionibus sacerdotum vcl servorum'.

Vurmasia civ., 7 id. oct. a. 16 et 10.

Maratori antiqu. 6 , 359 ex archetypo in tabul. capituli Arretini =
Migne 1, 1014 n° 8. — Böhmer 120 ad 783.

[779-784.]

101 K., Helmerico abbate referente aliquas ecclesiae 8. Nazarii

cartas perditas esse, eidem casae dei omnes quas possideat res

confirmat atque abbati eiusque successoribus praeeeptum concedit,
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per quod perinde ac per proprias cartas, quicquid iuste teneant,

secundum legem defendant. —
4
Notum sit omnibus . . . qualiter

veniens.'

S. a. d. 1.

Chartal. Lauresh. §aec. 12 in arch. Monacenni.

Ex chartulario: Cod. Laur. dipl. I, 22 n° 9. — Freher »cript. 1, 61 =
Le Coint« 6, 172 = Helwich 1, 15 = Migne 1, 1049 n° 3. — Br4-

quigny ad 779.

[785.]

102 K. capitulare Paderbrunnense. — .Primum de maioribus ca-

pitulis'.

S. a. d. 1.

Pert« LL. 1, 48 = Migne 1, 145. - Baluze capit 1, 249 ad 788.

[785.J

103 K. capitula legi Frisionum addita et passim inserta, quae con-

stituunt partem secundam legis.

S. a. d. 1.

Legem ediderant: Herold orig. uc Germanic. antiqu. libri 131 = Lin-

denbrog cod. leg. antiquarum 490 = Walter corp. iur. Gertnanici 1.

352 — Richthofen in Pertz LL. 3, 656; conf. 646 et 651.

[785.]

104 K. capitulare legationis Romanae. — «Salutat vos dominus

noster\

S. a. d. 1.

Fragmentum autographi in cod. lat. bibl. Paris«. 9008.

Pertz LL. 2, 549 cum »pecim. »cripturae. — Chnmpollion - Figeac

frngment inedit relatif a l'hist. de Charlemagne publik avec nn facsi-

mile, Paris 1836 = Melange» hiet. 1, 474 ad 784.

786, 29 mart.

105* K. monasterio suo, quod Guntbertus episcopus in pago Ran-

gow in Vircunnia waldo inter Rethratenzam et Onoldisbach in sua

ipsius proprietate ad honorem s. Mariae aedificavit et rogi per do-

nationis testamentum tradidit, integram immun itatuni atque licen-

tiam post obitum Guntberti abbatem eligendi concedit. —
4
Si pe-

titionibus sacerdotum vcl servorum dei\

Aqui8[grani] pal., 4 kal. apr. a. 18 et 13.

Copia «aec. 17 in arch. Monacensi.

Dipl. KM quo eccleniam Onoldiabac. in tntelam accepit, evulgatum etc.

a I. F. Georgii (Onoldi 1730 in 4 U \ ad 787. — Schütz pars 4, 1 ex

copia ad 787. — Falckenstein 3 n° 2 nd 786. — Strebel Franconia

tlliiNtrata (Schwabach 1761 in 4°) 132 ad 786 = llssermann cod. prob.

3 n« 3.
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786, 31 aug.

106* K. , . ogante Lullo Mogontiacensi archiepiscopo , monasterio

Ilerolfesfeld super ripainFuldae in honorem bb. Symonis et Thathei

aedificato ecclesiam a Lullo in Grabonouva constructam cum omni

integritate, decimatione terrisque, quaruin termini lue describuntur,

donat et ut a [BunoneJ abbate eiusque successoribus quiete possi-

deatur, confirmat. —
t
Quicquid locis sanetorum venerabilium\

Wonnacia pal., 2 kal. sept [ind. 7] a. 18 et 13.

Wenck 3b
, 15 n' 15 ex charta vitiata et pnnpecta «aec. II— 12 exarata

«rch. KanRelani quam autographam esse credebat. — Ketypon in

Wenck 2h et in Kopp Schrifttafeln n° 15. — Böhmer 123 ad 786.

786, 31 aug.

107* K. monasterio Herolvesfeld a Lullo archiepiscopo in Bocho-

nia ad honorem bb. Symonis et Dathei aedificato villam Tho-

ranthorpf super Wisoram sitam cum omni integritate et terris,

quarum termini hic describuntur, donat. —
4
Quicquid enim locis

sanetorum'.

Vurmaeia pal., 2 kal. sept. [ind. 7] a. 18 et 13.

Charta vitiata «aec. 10 exarata in arcli. Ka««clano.

Wenck 3'\ 17 n°16 ex bac Charta quam autogTHphnm esse credebat. —
Ectypon in Kopp pal. crit. I, tab. Ü =• Kupp Bchrifttafeln n" 10. —
- Böhmer 124 ad 780.

78G, 5 nov.

K. monasterio s. Germani prope Parisios, in quo corpus

eiusdem requieseit et quod Hrotbertus abbas regit, donat villam

suam Madriolas in pago Meledunensi super Sequanam sitam, quam
huc usque Autbertus comes beneficii titulo possedit, cuiu mercatu

et cum portu in utraque ripa Sequanae inde a Celsiaeo villa us-

que ad s. Mauricii monastcriolum. —
t
Quicquid enim locis vene-

rabilibus ob amorem doinini\

Warmasia pal., non. nov. a. 19 et 13.

Apogr. eodem ferc tempore exaratum et autographi «pcriein prae ne fr-

renn in arch. Parisicn»!.

Ex apogr. quod autogr. es*e putabant: Tardif t>5 n° 8.**. — Botiillart

12 n° 13 = Houquet 5, 74i* n w
5!) = Migne I, 974 n p

51. - Bre-

quigny ad 78<>. Böhmer 125 ad 78(i.

[ante 780.]

109* K. archiepiscopum quendam b. Bonefacii diseipulum liorta-

tur, ut faiiiulis ecclesiam suae erudiendis operam det. —
4
Beatis-

siruo. . . cum in adquirendis fidelium auimabus'.
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S. a. d. 1.

Lebeuf diaaert. sur l'histoire eccl. et civ. de Pari» (Paris 1739) 1, 421

ex cod. g. Martialia = Bouquet 5, 850. — Brequigny ad 787.

787, 22 mart.

HO* K. ob petitionem David episcopi ecclesiae 8. Mariae in Be-

neventana civitate constructae omnes possessiones sub immun ita-

tis nomine confirmat —
(
Omnibus agentibus... domino iuvante

qui nos\

Capuae, 11 kal. apr. a. 18 et 14.

Ughclli 8, 37 ex autogr. bibl. Benevent, ad 788 = Le Cointe 6, 334

ad 787 = Migne 1, 1018 n° 11 ad 783 = Cappelletti 3, 46. — Br6-

quigny ad 787. — Böhmer 126 et 130 ad 787.

787, 24 mart.

III* K. ob petitionem Pauli abbatis inonasterio s. Vincentii in

loco Samnio super Vulturnum constructo omnes possessiones, et

inter eas monasterium s. Petri prope Beneventum civitatem atque

monasterium s. Mariae in Apinianica in Spoliti fiuibus situm, sub

emunitatis nomine confirmat monachisque liberam abbatis electio-

nem concedit. —
(
Omnibus episcopis. . . maxime regni nostri*.

Capuae civ., 9 kal. apr. a. 19 et 14.

Ex chronico Vultorn. : Muratori Script l
b
, 366. — Ducheane Script. 3,

679 = Le Cointe 6, 333 — Migne 1, 1016 n° 10b . — Broquigny ad

787. - Böbmer 127 ad 787.

[787.
|

112 K. per litteras communicat cum Paulo abbate et monachis

monasterii s. Vincentii in territorio Beneventano in partibus

Samniae constructi, se cum iam pridem oblatam sibi donatione

m

Desiderii de villa Trita in finibus Balvensibus sita conürmaverit

atque, lite inter eos et homines illius villae orta, llismum et Angil-

bertum missos ad causam inquircndam delegaverit, iam hac de

re per missos edoctum iubere , ut homines Tritae villae mona-

sterio omni tempore debitum servitium atque obsequium pera-

gant —
4
Viro venerabili ... et quia detulit nobis'.

S. a. d. 1.

Ex chronico Vulturn. : Muratori Script. l
b
, 36b*. — Ducheane script.

3, 679 = Le Cointe 6, 335 = Migne 1, 1016 n° 10».

787, 28 mart.

113* K. ob petitionem Theutmari abbatis mona6terio s. Benedicti

in Casino Castro constructo, in quo eins corpus requiescit, omnes
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possessiones, inter quas monasterium ss. Mariae et Petronillae in

Plunibarola, monasterium s. Mariae in Cingla, monasterium s. So-

phiae in civitate Beneventana atque res a Karolo patruo et Pi-

pino patre Karoli regis delegatae enumerantur , sub emunitatis

nomine confirraat monachisque liberam abbatis electionem con-

cedit —
t
Oinnibus episcopis. . . maximum regni nostri'.

Roma urbe, 5 kal. apr. a. 19 et 14.

Rogestum Petri in cod. Casin. 257.

Gattola 1, 14 ex reg. Petri. — Böhmer 129 ad 787-

[787, vere.]

114 K. capitulare Langobardicum duplex. — .Placuit primis

omnium ut vitia'.

S. a. d. 1.

Pertz LL. 1, 109: cap. Langob. duplex a Pippino rege a. 803 promnl-

gatnm = Migne 1, 251. — Boretiug 113: Mantnao a. 787 promulgatum.

787, 27 iul.

115* K. ob petitionem Benedicti abbatis, qui monasterium in loco

proprietatis suae Aniano in pago Magdalonensi ad honorem Sal-

vatoris et s. Mariae aedificatum in manus dominationemque regis

tradidit, eidem abbati beneficium imraunitatis absque introitu iu-

dicum aut episcoporum suamque defensionem concedit, monachis

autem permittit ut abbatem libere eligant atque ordinationem eius

a quolibet pontifice expetant. —
t
Magnum regni nostri'.

Kaganesburg pal. publ., 6 kal. aug. a. 19.

Chartul. Anianense in arch. Monspeliensi.

Bonqnet 5, 751 n° 62 ex schedis Mabillonii. — Mabillon acta ss. 5,

192 ex chartul. (conf. Mab. ann. 2 , 290 ad 788) = Gallia ebrist. C,

instr. 341 n° 1. — Breqnigny ad 787. — Böhmer 144 ad 792.

[787, OCt]

U5 I,U * Capitulare a Pippino rege secundum scodara d. Karoli pro-

mulgatum. — <Placuit nobis atque convenit ut omnes iustitiac'.

S. a. d. 1.

Pertz LL. 1, 70 ad 789 = Migne 1 , 189. — Baluze capit. 1, 535

§ 1—13 ad 793. — Breqnigny ad 793.

[787.]

1
1 K. encyclica de litteris colendis

,
exemplar ad Baugulfum

abbatem inscriptum. — ,Baugulfo abbati et omni congregationi'.

S. a. d. 1.

Sirmond conc. Galliao 2, 121 = Baluze capit. 1 , 201 = Bouquet 5,

621 n° 2 = Pertz LL. 1, 52 = Migne 2, 895 n° 3. — Brequigny

ad 787.

8 i e k o 1 uti Karoliiionun. 4
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[post 787.]

116bu Capitiilare Langobardicum a Pippino rege promulgatum. —
(
Primo capitulo de senedochia'.

S. a. d. 1.

Pertz LL. 1, 46: capit. generale, Francicum atque Langobardicum

ad 783 = Migne 1 , 139. — Baiuze capit 1, 257 ad 793 et 1, 537

§ 14-29. - Brequigny ad 793.

788, 28 mart.

117 K. ob petitionem Altpcrti abbatis monasterio s. Mariae in ter-

ritorio Sabinensi in loco Acutiano constructo illas res in territorio

Firmanae civitatis sitas, quas Hildeprandus dux ex edicto Lango-

bardorum per sententiam contra Rabennonem eiusquc uxorem Ha-

lerunam latam acquisiverat, concedit et confirmat. —
(
Quicquid

locis sanctorum venerabilium'.

Inghilimhaim villa, 5 kal. apr. a. 20 et 14.

Gregorii Catin. registram n° !K) in bibl. Vaticana.

Fatteschi 281 n° 35 ex hoc registro. — Conf. Muratori antiqu. 5, 695.

788, 11 iun.

11$ K. duabus suis auctoritatibus confirmat ostensas sibi commu-
tationes pari tenore scripta«, inter Angilrannum Mettensis ecclesiae

archiepiscopum palatiique capellanum et Bornonem Tullenseni

episcopum factas, per quas Borno omues res ab ecclesia es. Ste-

pbani et Apri Tullensi in pago Vongensi in loco Stilonio posses-

sas ecclesiae 8. Stephani Mettensi vel monasterio s. Petri Gor-

ziensi dedit et invicem ab Angiiranno ex rebus Mettensis eccle-

siae vel Gorzionsis monasterii certos mansus ab Alpaidi quondam

s. Petro in pago Suggentensi in loco Siavolo delegatos aeeepit. —
4
0mnibu8 fidelibus ... si hoc quod rectores'.

3 id. iun. a. 20 [a. inc. 788, ind. 11, epacta 9, conc. 2); 8. 1.

Charta vitiata in cbartul. Qorz. saec. 12 bibl. Mettensis.

Ex hoc chartulario: Tabouillot 4 , 17. — Gallia christ. 13 , instr.

446 n° 2.

[788, oct]

119* K., petentibus Waltrico urbis Patavie episcopo et Irmins-

winda matrona, per suum praeeeptum confirmat oblatam sibi co-

ram proceribus cartam nobilium testium manibus corroborafcim,

per quam Irminswint totam suam proprietatem in pago Rotangow

in loco Kyrichpach sitam ecclesiae Pataviensi in honorem s. Ste-

phani construetae legaliter tradiderat. —
t
Si petitionibus sacer-

dotum vel aervorum'.
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S. a, d. 1.

Chartnlaria Patav. saec. 12 et 13 in arch. Monaccnsi.

Mon. Boica 31, 17 n" 7 ex chartul. c. a. 788. — Wiener Jahrbücher

der Literatur 44, Anzeigeblatt 3 n" 20 ex cod. Lonstorfiano.

788, 25 OCt.

12§* K. , cum ducatum Baioariac regno Francorum per aliquod

tcrapus infidelitate Odilonis et Tassilonis alienatura in suam rede-

gisset dicionein, s. Mediomatriccnsi ecclesiae s. Stcpbano dicatae,

cui Engilrammus archiepiscopus et capellae sacri palatii guber-

nator praeest, donat et ei in perpetuum addictum esse vult mo-

nasteriura Salvatoris Kieminseo nuneupatum in ducatu Baioariae,

quod Doddogrecus peregrinus habuit. —
4
Omnibus fidelibus . . .

quiequid enim ex his\

Reganesburh civ., 8 kal. nov. a. 21 et 16.

Liber camerae Salisb. saec. 13 exeuntis in arch. Vindoboncnsi.

Kleimayrn Anhang 48 n 9 8 ex hoc libro ad 789. — Böhmer 132

ad 788.

789, 23 mart.

121* K. legationis edictum. — ,De inonachis gyrovagis'.

Aquis pal. publ., 10 kal. apr. a. inc. 789, a. r. 21, ind. 12.

Pertz, LL. 1, 07: capit. monasticum, et 1, 68: cap. generale = Migno

1, 183 et 185. — Baluze capit. 1, 241 et 243- — Brequiguy ad 789.

(789, mart.]

122 K. admonitio. — .Omnibus ecclesiasticae pietatis ordinibus. .

.

considerans'.

S. a. d. 1.

Pertz LL. 1, 53: capit. ecclesiasticum = Migne 1, 149. — Baluze

capit. 1, 209. - Brequiguy ad 789. - Böhmer 135 ad 789.

[789, mart.]

123 K. capitulare missorum Aquitanorum. —
4
De illo edicto quod

domnus'.

S. a. d. 1.

Pertz LL. 2, 14 = Migne 1, 671.

[790] mart.

124* K. monasterio Massiliensi in honorem b. Mariae vel s. Vic-

toria martyris construeto omnibusque eius possessionibus emuni-

tatis beneficium concedit. —
4
Maximum regni nostri in hoc augere'.

Quamarcia civ., mart a. 22 et 17.

Chartul. maias mon. s. Vict. c. a. 1100 exaratam in arch. Massil.

Ex ehartulario: Cartnl. de S. Victor 1 1 8 n° 8 ad 790. — Martene

ampl. coli. 1, 46 ad 790 = Bouquet 5 , 752 n° 64 = Migne 1, 978

n° 54. — Breqnigny ad 790. - Böhmer 137 ad 790.

4*
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[790] apr.

125* K., suggerente Petro Mediolanensis ecclesiae archiepiscopo,

qui ex rebus ecclesiae iuxta corpora ss. Protasii, Gervasii, Am-
brosii coenobium instituerat ibique sub potestate rectorum eccle-

siae monachos secundum regulam s. Benedicti collocaverat iisque

Benedictum abbatem praefecerat, oblatam sibi pontificis auctoritatem

demonasteriiinstitutioneet dotatione confirmatmonachisquelicentiam

abbatem eligendi concedit.— Jllud namque ad eteraam beatitudinem'.

Wurmace pal. publ., apr. a. 22 et 17.

Apographum saec. 10 in arcb. Mediolanensi.

Fumagalli cod. dipl. 81 n° 20 ex hoc apogr. ad 790. — Poricelli

Ambrosianae Mediolani basilicae ac monasterii monumenta(Mediol. 1645

in 4 a
) 42 ox apogr. quod antographum esse credebat, ad 791. —

Ughelli 4, 74 ad 791 = Le Coiote 6, 448 ad 790 = Migne 1, 1019

n° 12 ad 791. — Brequigny ad 790. — Böhmer 138 ad 790.

790, 9 iun.

126 K. monasterio s. Salvatoris, quod Pippinus rex et Berterada

regina in loco Prumia construxerunt et cui Asoarius abbas prae-

est, certas suae proprietatis res in pagis Logonahe, Hcinrichi,

Angrisgowe sitas, quas missi sui Asoarius et Aehardus in causa

inter regem et Alpadum acta secundum legem evindicaverunt,

donat et confirmat simulque monasterio compositionem ab Alpado

partibus fisci solvondam remittit. —
t
Quicquid enim locis sanctorum'.

Magontia civ., 5 id. iun. a. 22 et 17.

Lib. anr. Prüm. saec. 10 in bibl. Trevirensi.

Ex hoc libro: Beyer 1 , 39 n 9
35. — Martine ampl. colL 1 , 45 =

Hontheim 1, 142 n° 59 = Migne 1, 1064 n° 16. — Brequigny ad 790. —
Böhmer 139 ad 790.

790, 31 aug.

127 K. monasterio s. Dionisii concedit atque conflrmat certas res

in ducatu Alamanniae in pago Brisigavia in ßinuzhaim et Ro-

maningahoba sitas, quas olim Hrodhardus ab Unnido aliisque, qui

eas, licet tomporibus Pippini patris et Carlomanni avunculi regis

fisco addictas, iniuste retinucrant, comparatas s. Dionisio delega-

verat, Mainarius autem abbas utpote res iniuste acquisitas fisco

restituit — ,Notum esse universis nostris credimus*.

Copsistaino, 2 kal. sept. a. 22.

Autogr. in arch. Parisiensi.

Ex autographo: Tardif 69 n° 89. — Fabien 42 n° 61. — Mabillon

dipl. 502 n» 56 = Bonqnet 5, 753 n° 67 = Migne 1, 977 n° 53. —
Brequigny ad 790. - Böhmer 140 ad 790.
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790, 31 aug.

128 K. basilicae 8. Martini concedit atque confirmat certas res

in Stamaconstat in Brisigavia in ducatu Alamanniae sitas, quas
olim Fulridus Alamannus, licet temporibus Pippini patris et Kar-
lomanni avunculi regis fisco addictas, per cartam venditionis eidem
basilicae delegaverat, Itherius autem abbas utpote res iniuste

acquisitas fisco restituit. —
t
Notum esse universis nostris credimus'.

Copsistaino, 2 kal. sept. a. 22.

Marlene ampl. coli. 1, 48 ex chartnlario = Bouquet 5 , 754 n° 68 =
Migne 1, 979 n° 55. - Breqnigny ad 790. - Böhmer 141 ad 79a

[790] dec

129* K* °b petitionem Amonis Petenensis sive Salzburchensis

episcopi, eiusdem episcopatui in honorem s. Petri constructo onines

res iuste possessas per suum praeceptum confirmat. —
(
Omnibus

fidelibus ... si ea que ad loca'.

Dec. a. 26 et 28; s. 1.

Liber eam. Salisb. aaec. 13 exeuntis in arch. Vindobonensi.

Kleimayrn Anhang 50 n 4 9 ex hoc libro ad 791.

791, 3 ian.

130* K. ad quem Fater abbas retulit, Tassilonem dudum Baiea-

riorum ducem in pago Drungaoe in loco Chremisa monasteriom

ad honorem s. Salvatoris construxisse eique per cartolam dona-

tionis regi oblatam loca quaedam hic nominata concessisse, ob pe-

titionem abbatis, quia Tassilonis traditio non amplius rata esse

poterat, per suam aactoritatem monasterio res a Tassilone traditas

concedit atque confirmat. —
t
Si peticionibus sacerdotum vel ser-

vorum dei'.

Wormacie, 3 non. ian. a. 23 [ind. 14, a. inc. 789].

Charta mutila mann saec. 12 evangeliario Cremifan. inserta ot copia

vitiata in cod. Cremifan. diclo Fridericiano a. 1302 exarato.

Hagn 5 n° 2 ex duobos codieibns = Urkb. ob der Knns 2, 5 n° 3. —
Bettenpacher 28 = Migne 1, 1065 n° 17. — Brequigny ad 791. —
Böhmer 142 ad 791.

791, aug.

131 K. ob suggestionem missam a Mauroaldo abbate monasterii

s. Mariae in Acutiano in territorio Sabinensi construeti, inspectis

instrumentis donationum Hilderici, Tacipergae genitricis atque Hil-

eipergae uxoris eiusdem quae monachi Acutiani Laurentius pres-

byter, Decorosus medicus et Altbertus regi ostenderunt, mona-

sterio omnes res a praedictis condonatas per suum praeceptum

confirmat — Si petitionibus sacerdotum vel servorum dei'.
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Ragansburgi civ. pal. publ, aug. a. 23 et 18.

Gregorii Catin. registrum n° 178 in bibl. Vaticana.

Galletti 107 ex hoc registro. — Conf. Muratori Script. 2b, 356 ot an-

tiqu. 5, 696.

[791, scpt.]

132 K. Fastradae reginae renunciat a Pippino per missum reia-

tum esse, scaras ex Italia profeetas X kal. septembres fines Ava-

riae transgressas esse, proelio commisso Avaros vicisse et vallo

corum expugnato magnani praedam fecisse. Se cum omni exer-

citu a nonis scptembribus per tres continuos dies litanias fecisse,

quas etiam Ragenisburgi fieri se velle. Rogat denique ut crebrius

eum de sua filiorumque sanitate certiorem faciat. —
t
Dilectae

nobis . . . salutem amabilem'.

S. a. d. 1.

Cod. bibl. Paris, lat. 2777 saec. 9.

Sirmond conc. Galliae 2, 158 ad 791 = Le Coiute 6, 4<>0 =
Baluze capit. 1, 255 = Bouquet 5, b'23 n° 5 = Mansi 13, append. 185

= Migne 2, 897 n° 5. — Breqnigny ad 791. - Böhmer 143 ad 791.

792, 4 aug.

133* K., petente Paulino s. Aquilegiensis ecclesiae in honorem s.

Mariae vel s. Petri vel s. Marci constructac patriarcha, eiusdeni

congregationi concedit, ut salva principali regis potestate pasto-

rem ex semct ipsis secundum canonicam auctoritatem eligant, si-

mulque homines ecclesiae a solvendis decimis annonae et peculii,

herbatico in partibus Istriae, fodro et mansionatico liberat, ex-

cepto quod mansiones ab eis praestandae sint, cum rex vel Pip-

pinus filius vel eonun praesidium in partibus Foroiulicnsibus com-

morentur. —
t
Si petitionibus sacerdotum ac servorum dei'.

Regenesburg pal. publ., 2 non. aug. a. 24 et 19.

Copia saec. 18 in cod. bibl. Marcianae lat. IX, 125.

Madrisio 258, append. 2 n 4 3 ex copia recentiori = Cappelletti 8, 92

= Migue 2, 1447 n° 1. — Böhmer 145 ad 792.

[792] 4 aug.

134* K., petente Paulino patriarcha, ecclesiae Aquilegiensi in ho-

norem s. Petri vel s. Hermacorae constructae omnes possessiones,

et in iis coenobium s. Mariae a Feroce abbate extra muros Ve-

ronensis civitatis in loco ad Organum dicto aedificatum atque

ccclesiam s. Laurentii in Boga Foroiulii loco atque xenodochium

8. iohannis a Rodualdo duce in Foroiulio constructum, per suum
praeceptum confirmat easque sub intcgra emunitate esse iubet. —
.Omnibus episcopis . . . raaximura regni nostri'.
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Reganesburg pal. publ., 2 non. aug. a. [34 et 24].

Copia vitiata a. 1669 exaraia in cod. arch. Vindobonensis 102.

De Rubeis 381 ex copia recentiori ad 801 = Cappelletti 8, 102. —
Böhmer 146 ad 792.

792, 28 aug.

135 K. omnes scire vult, ob petitionem Mauraldi abbat is et con-

gregationis monasterü s. Mariae Hildericum a se iussum esse

causas monasterü ubicunquc requirere, ideoque omnibus praecipit,

ut eum in reddenda monasterio iustitia adiuvent — .Omnibus

ducibus. . . notum vobis sit\

Ragenisburg civ., 5 kal. sept. a. 24.

Gregorii Catin. chron. in bibl. Farfensi.

Mmatori Script. 2b
, 442 ex chron. ad 797 = Migne 1, 1023 n° 15. —

Brequigny ad 792. — Böhmer 147 ad 792.

[792 *
]

1 36* K. capitulare Langobardicum. — ,De his feminis qui se deo

voverant'.

S. a. d. 1.

Pertz LL. 1, 50: § 1—5 capitularis Langob. a 786 = Migne 1, 147. —
Baluze capit. 1, 539 § 30-34 ad 793.

[792.J

137 K. capitulare missorum. —
t
De singulis capitulis quibus

d. rex\

S. a. d. 1.

Pertz LL. 1, öl : § 6—9 capitularis Langob. a. 786 = Migne 1, 149. —
Baloze capit. 1, 540 § 35—38 ad 793.

794, 22 febr.

13g* K., ambasciante Radone abbate, ecclesiae iuxta Reganisbur-

gensiura civitatem in honorem Christi et s. Hemmeramni con-

structae, in qua s. Hemmeramni corpus requiescit, donat CCLXVI

iugera terrae cultae et incultae inter monasterü saepem ,
viam

publicam et fontem Vivarium sita. — .Quicquid enim ob amo-

rem dei'.

Franconofurd super fluviura Moin, 8 kal. mart. a. 26 et 20.

Antogr. in arch. Monacensi.

Mon. Boic. 28», 3 n° 2 ex antogr. — Ried 1, 8 n° 10 ex antographo,

vitiose. - Pez thes. anecd. l
e
, 1 n° 1. - Lüuig 21, Fortsetzung 99. -

Böhmer 148 ad 794.
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794, 31 mart.

139* K. ecclesiae s. Ticiani sub Cenedensium Castro constructae,

in qua idem s. requicscit et ciü Dulcissimus episcopus praeest,

praeeeptum confirmationis concedit. —
(
Maximum regni nostri in

hoc augere'.

Franconoford, 2 kal. apr. a. 26 et 20.

Charta valde corropta in cod. arch. Vindob. 102 saec. 17.

Ughelli 5 , 174 ex transumpto notarili a. 1337 = Migne 1 , 1020
n° 13. — Verci 1, docum. 1 n° 1 ex dissertatione manuscr. ad 793
= Cappelletti 10, 234. — Br^quigny ad 794. — Böhmer 149 ad 794.

[794, iul.]

140* K. Elipando Toletanae civitatis metropolitano ceterisque

Hispaniae sacerdotibus scribit, se cum quaestio orta sit de ado-

ptione caniis Christi, s. Romanam ecclesiam et ecclesiasticos Bri-

tanniae viros consuluisse et ex omnibus suae ditionis ecclesiis ge-

nerale concilium convocasse , ut ex diligenti multorum conside-

ratione veritas cathoücae fidei inveniretur. Mittit eis et libellos s.

scripturarum hac de re testimonia continentes et decreta ex pa-

trum et concilii consensu constituta et professionem fidei aposto-

lica et synodali auetoritate stabilitam et a semet ipso sancitain.

Obsecrat eos ut se corrigant et ad unanimitatem matris ecclesiae

revertantur, ne ob errorem pro haereticis habeantur. —
(
Elipando. .

.

gaudet pietas christiana'.

S. a. d. 1.

Sirmond conc. Galliae 2 , 184 ad 794 = Bouquet 5 , 623 n° 6 =
Mansi 13, 899 n° 4 = Frohen Alcnini opera 2, 582 = Migne 2, 899

n° 6. — Br^quigny ad 794. — Böhmer 150 ad 794.

794.

141 K. capitulare Francofurtense. —
4
Coniungentibus deo faventc .

.

de Tasiloni definitum est'.

A. 26; 8. d. 1.

Pertz LL. 1, 71 = Migne 1, 191. — Baluee capit. 1, 261 = Bouquet 5,

650. — Brequigny ad 794.

[794.]

142* K. edictum de rebus ecclcsiasticis. — ,Quia iuxta sanetorum

patrum traditionem'.

S. a. d. 1.

Baluze capit. 1, 379: § 1—3 capitularis Aquisgran. a. 803 adscripti. —
Brdquigny ad 803.
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794, 20 iul.

143* K. Aniano abbati, qui in concilio synodali se suaque mo-

nasteria s. Iohannis in Extorio et s. Laurentii in Olibegio in mun-

deburdium regis commendavit, litteras tuitionis dat simulque vil-

lam Caonas monasterio delegatam concedit. —
t
Omnibua fideli-

bus... rectum est regalis potestas'.

Franconofurd pal, 13 kal. aug. a. 26 et 20.

Mabillon dipl. 503 n° 58 ex autogr. ad 793 = Bouquet 5, 755 n° 72

ad 794 = Migne 1, 980 n° 56 ad 793. — Baluze capit. 2, 1399 n° 18

ex arch. monast. ad 794 = Vaiasete 1, preuves 28 n° 8. — Brequigny

ad 794. — Böhmer 151 ad 794.

[795] mart.

144* K. Iohanni fideli suo, qui post reportatam in pago Barchi-

nonensi in loco Ad-ponte de Saracenis victoriam a Ludovico rege

villare eremum Fontes dictum ad laborandum acceperat, iam vero

cum Ludovici epistola ad regem veniens se eiusdem manibus com-

mendavit, concedit ut ipse eiusque posteri, dum fideles sint, quid-

quid aprisione occupaverit sine ullo censu aut inquietudino te-

neant — JNotum sit] onmibus episcopis... rectum est regalis

potestas'.

Aquisgrani pal., mart. a. 25 et 18.

Charta vitiata.

Baluze capit. 2, 1400 n° 19 ex areb. archiepiac. Narbonn. ad 795 =
Le Cointe 7, 341 ad 799 = Vaissete 1 ,

preuves 29 n° 9 ad 795 =
Bouquet 5, 778 ad 793. — Brtfquigny ad 795. — Böhmer 133 ad 789.

[793-796.]

145* K. Athilbardum archiepiscopum eiusque coepiscopum Ceol-

vuifum rogat, ut per eorum apud Offanum regem deprecationem

exulibus quibusdam, mortuo domino eorum Umhrinsgstan, in pa-

triam revertentibus secure ibidem habitare liceat. —
t
Athilhardo . .

.

nullatenus vestram'.

S. a. d. 1.

Duchesne Alcuini opera 1576 n° 61 = Le Cointe 6, 551 ad 795 =
Bouquet 5, 624 n° 8 = Froben Ale. opera 2 , 557 n° 2 = Migne 2,

934 n° 23. — Wilkins concilia magnae Britanniae (Londini 1737

in f) 1, 154. - Breqoigny ad 795.

[796, ante iun.]

146* K. Homero auriculario iterum ad domnum apostolicum ituro

mandat, ut eum ad vitam boneste agendam, ad canones observan-

dos, ad vitandam simoniacam haeresim hortetur atque ab eo cer-
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tum responsum de construendo s. Pauli monasterio petat. —
t
Ho-

mero . . . divina rcgente misericordia'.

S. a. d. 1.

Dnchesne Alcuini opera 1G11 n° 83 = Lo Cointe 6, 563 ad 796 = Baluze

capit. 1, 271 = Bonquet 5, 625 n° 9 = Mansi 13, 981 n° 2 = Migne

2, 909 n° 9. - Bre>igny ad 796. - Böhmer 153 ad 796.

[796, ante iun.]

147 K. Leoni papae scribit maxime se gaudere, quod unanimiter

electus sit et sibi fidelitatem promiscrit. Electionein eius solatium

sibi esse doloris quo morte antecessoris eius affcctus sit. Mittere

se Angilbertum, ut quaecunque ad augendam s. dei ecclesiam, ad

stabiliendum papae honorem, ad firmandum ipsius patriciatum ne-

eessaria videantur, cum eo constituat atque foedus amicitiae feriat,

quäle cum antecessore eius ictum fuerit. —
t
Leoni . . . perlectis

excellentiae vestrae litteris'.

S. a. d. 1.

Dnchesne Ale. opera 1612 n° 84 = Le Cointe 6, 552 ad 796 = Ba-

lnzo capit. 1, 271 = Bouquet 5, 625 n° 10 = Mansi 13, 980 n° 1 =
Migne 2, 907 n" 8. - Brequigny ad 796. - Böhmer 154 ad 796.

7% [c. iun.]

148* K. Offae Merciorum regi de fidei catholicae sinecritate quam
ex litteris eius cognoverit gratulatur eumque certiorem facit, pere-

grinis ad apostolorum limina proficiscentibus sine ulla vexatione

cum pace iter facere Heere, negotiatoribus autera telonea esse

persolvenda iisque se patrocinium suum promittere. Certas quas-

dam res sedibus episcopalibus regnorum OfFae et Ethelredi item-

que ipsi regi dono se mittere. —
4
Viro venerando . . . primo gratias'.

S. a. d. 1.

WUh. Malmesburiensis de gestis regum Angl. lib. 1, in Savile rer.

Angl. Script. (Francofurti 1601 in f°) 32. — Le Cointe 6, 612 ex W.
Malm. — Sirmond conc. Galliae 2, 208 — Bonquot 5, 627 n 9

12. —
Mansi 13, 982 n° 3 ex W. Malm. — Migne 2, 9 7 n° 7. - BnSquigny

ad 796.

[ante 79tf, iul.]

149 K. OfFae regi nunciat, presbyterum quendam Scottum per ali-

quod tempus in parochia Hildeboldi Coloniensis episcopi commo-

ratum ibi propter infamiam diutius manerc non posso ideoque se

regem precari, ut illum in patriam revocet et proprio episcopo

iudicandum coramittat. —
t
Dilecto fratri... presbyter iste'.

S. a. d. 1.

Duchesne Ale. opera 1614 n° 85 = Lo Cointe 6, 551 ad 793—796 =
Baluze capit. 1, 275 = Bonquet 5, 626 n° 11 = Mansi 13, 982 n° 4

= Migne 2, 910 n° 12. - Brequigny ad 797.
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797, 17 febr.

I SO K. auctoritas monastcrio s. Salvatoris a Pippino et Bertrada

in Prumia constructo de villis Lauriaco et Catiaco concessa. —
Asoarius abbas, cum ad regem retulissct villas Lauriacum et Ca-

tiacum in Andecavo sitas, ab ava sua Theodilhildi et matre sua

Wilhara possessas, una cum aliis rebus propter inndelitatem pa-

rentum suorum in fiscum redactis esse usurpatas, his villis a rege

revestitus praeceptum confirmationis obtinuit. Cum autein paulo

post per Odilhardum s. Nameticae urbis episcopura aliosque pa-

tefactum esset, Lauriacum ex legibus hereditati regis deberi, abbas

in iudicium coram rege vocatus et a scabiniis suis secundum le-

gem Romanam iudicatus iussus est reddcre et praeceptum regale

et praedictas villas
,
quarum unam Lauriacum rex deinde mona-

sterio 8. Salvatoris delegavit, alteram abbati in alodem per novam
confirmavit auctoritatem. Post aliquot annos vero, cum contentio

inter Asoarium et Nunonem comitem de quibusdam villae Catiaci

appendiciis orta esset, per strumenta cbartarum et testimonia vera-

cium bominum compertum est, ctiam Catiacum villam a Theodil-

hildi avia abbatis Pippino traditam esse et ideo regis esse debere.

Nihilominus rex abbati, licet noxius inventus esset, indulgens duas

villas monasterio s. Salvatoris confirmat. —
4
Quicquid enim in

nostra vel procerum'.

Aquis pal. publ., 13 kal. mart. a. 29 et 25.

Lib. aur. Prüm. saec. 12 in bibl. Trevirensi.

Ex hoc libro: Beyer 1, 41 n° 37. — Martene ampl. coli. 1, 51 =
Hontheim 1, 144 n° 61 = Migne 1, 106S n° 19. - Böhmer 156 ad 797.

797, 31 mart.

151 K., ambasciante Mcginardo, Theodoldo comiti, postquam una

cum infidelibus qui cum Pippino in vitam et regnum regis con-

iuraverant in iudicium Francorum adductus se iudicio dei ido-

niavit seu purgavit, omnem lcgitimam proprietatem reddi iubet et

per suum praeceptum ei eiusque posteris confirmat. — .Praespi-

cuae conpendiis regalibus'.

Aquis pal., pridie apr. a. 29 et 25.

Autogr. in arch. Parisiensi.

Ex antographo: Tardif 71 n° 96. — Felibien 43 n° 63. — Mabillon

dipl. 5(H n° 51» ad 79!) = Bouqnet 5 , 758 n° 75 ad 797. — Br6-

quigny ad 797. — Böhmer 157 ad 797.

797, 28 apr.

152* K., potente Anghilberto abbate, monastcrio Ccntulo in pago

Pontivo in honorem Salvatoris, 8. Mariae et s. Petri constructo,
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in quo s. Richarii corpus requiescit, cellam quam Richarius in

eodem pago in foreste iuxta cisternam seu iuxta Argubium locum

aedificavit et in qua mortuus est, perpetuo possidendam cedit et

condonat. —
(
Quicquid enim ob amorem1

.

Aquis pal. publ., 4 kal. mai. a. 29 et 25.

Mabillon acta 88. 5, 97 ex Hariulfi cbron. Centul. ad 798 = Bouquet

5, 759 n° 76 ad 797 = Migne 1, 986 n° 59 ad 798. - Brequigny

ad 797. — Böhmer 158 ad 797.

797 [ante iun.]

153* K. ob suggestionem ab Anselmo abbate missam monasterio

Nonantulae in territorio Motonensi ad honorem dei, omnium apo-

stolorum atque ss. Silvestri et Benedicti constructo, inspecta car-

tola donationis Adoini Langobardi filii Vectari, omnes res ab eo

in territoriis Vicentino et Veronensi delegatas cedit et confirmat,

insuper monasterio concedit Caldarium, Cesareticum et Casano-

valam fundos in Bononiensi territorio sitos, qui a Gregorio Greco

iocatorc regis per praeceptum Liutbrandi regis vel per emphy-

teusim quondam possessi, postea iure legitimo in Karoli regis do-

minium devenerant —
4
Si desideriis sacerdotum vel servorum dei'.

Aq[uis] pal. [reg.], ... a. 29 et 25.

Autographum mutilum in arcb. Nonantnlano.

Tiraboschi Nonantola 2, 31 n° 15 ex autogr. ad 798.

797, 28 OCt.

1 54 K. capitulare Saxonicum. —
4
Convenientibus in unum . . .

ut ecclesiae viduae'.

Aquis pal., 5 kal. nov. a. inc. 797, a. r. 30 et 22.

Pertx LL. 1, 75 = Migne 1, 199. - Balnxe capit. 1, 275 = Bouquet 5,

651. - Brequigny ad 797. - Böhmer 159 ad 797.

[776-798.]

155* K. monasterio Epternaco super fluvium Suram in honorem

s. Willibrordi ibidem humati constructo , cui Beonradus abbas

pracest, villam suam Uuovendorf super Gandram in pago Mus-

lensi sitam, quam huc usque Geraldus missus per beneficium re-

gis tenuit, donat atque tradit. —
t
Omnibus fidelibus . . . quicquit

enim ad loca'.

S. a. d. 1.

Liber aur. Epteruac. saec. 13 incip. in bibl. Oothana.

Beitr. zur Diplomatik 5, 395 n° 6 ex hoc codice.
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[776-798.]

156 K. monasterio Epternaco in honorem s. Petri constnicto, in

quo 8. Willibrorde requiescit et cui Beonradus abbas praeest,

donat in8ulam Breckera-Wetrida in Reno intcr Breoneras et Ri-

neras sitam, quam Widgarius et Autgarius per beneficium regis

tenuerunt. —
t
Omnibus fidelibus... quicquit ad loca'.

S. a. d. 1.

Liber aar. Epternac. saec 13 incip. in bibl. Oothana.

Beitr. zur Diplomatik 5, 397 n° 7 ex hoc cod.

[776-798.]

157 K. cui Bernerardus Senonensis urbis et ecclesiae archiepi-

scopus et rector monasterii s. Willibrordi in loco Epternaco siti,

ubi ipse sanctus requiescit, retulit, hoc monasterium certas res a

Carlomanno quondam germano regis concessas quieto quidem or-

dine tenere, cartulam vero propter incuriam non accepissc, per

suam auctoritatem easdem res monasterio denuo concedit atque

confirmat, id est villas quasdam in pago Bedensi in loco Dreise

super Salmanam fluvium et Officium super Liscram. —
4
Quicquid

enim locis sanctorum venerabilium'.

S. a. d. 1.

Liber aar. Epternac. saec. 13 incip. in bibl. Gothana.

Martene ampl. coli. 1 1 47 ex 1. anreo c. a. 790 = Hontheim 1, 143

n°60c a. 794 = Migne 1, 1067 n B
18. — Beyer I, 40 n° 36 ex

veteri copia c. a. 794. — Brequigny ad 790.

[798.]

158* K. Albini epistolae de ratione septuagesimae
,
sexagesimae,

quinquagesimae et quadragesimac respondet. —
(
Dilcctissimo ma-

gistro . . . pervenit ad nos epistola.'

S. a. d. 1.

Cod. Vindob. 966 saec. 9.

Dachesne Ale. opera 1147 = Froben Ale. opera 1", 88 n° 66 ad 798

— Migne 2, 911 n° 13 ad 800. — Brequigny ad 794.

799, iun.

1 59* K. ad quem Benedictus monasterii 8. Mariae in loco Aniano

in pago Magdalonensi construeti abbas retulit, se una cum mo-

nachis in locis eremis fisci Iuviniaci in loco Fontc-agricolae No-

vam-cellam et alteram cellam in loco Asogrado et duo molina

super Leto fluvium aedificasse et insuper alia loca erema Porca-

rias, Comaiacas, Caucinum, consentientibus comitibus atque aeco-

lis, apprendisse, ob suggestionem abbatis omnes has res ab eo
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nullo contra dicente possessas per suum praeceptum ei concedit

atque confirmat — .Omnibus episcopis . . . notum sit qualiter'.

Aquis pal., iun. a. 31 et 26.

ChartuL Anian. in arch. Monspeliensi.

Bouquet 5, 761 n° 79 ex achedis Mabillonii = Migne 1, 988 n°60. —
Vaissete 1, preuves 29 n° 10 ex transumpto a. 1314 = Layettes 1,

4 n° 4. — Bröquigny ad 799. — Böhmer 1G2 ad 799.

799, 13 iun.

160* K. suis oraculis donationis testamentum sibi ostensum con-

firmat, per quod cius soror deo sacrata Gisla monasterio ss. Dio-

nysii, Rustici, Eleutherii, quorum corpora ibidem requiescunt, vel

[FulradoJ abbati delegavit villam suam Puciales in pago Adra-

patensi cum ecclesiis in hon. s. Vedasti constructis et cum Omni-

bus appendiciis in eodem pago et in Vermandensi et Ambianensi

et Cameracensi pagis sitis. — ,Si ea quae a deum timentibus ho-

minibus'.

Aquis pal., id. iun. a. 31 et 26.

Doublet 721 = Bouquet 5, 761 n° 78 = Migne 1 , 985 n° 58. — Bre-

quigny ad 799. — Böhmer 161 ad 799.

[800] 26 mart.

161* K. Autlando abbati atque fratribus monasterii Sithiu in ho-

norem s. Petri constructi, in quo ss. Audomari et Bertini corpora

requiescunt, concedit , ut eorum hominibus in silvis monasterii,

salvis regis forestibus , venationem exercore liceat. —
4
Quicquid

enim ad loca sanetorum'.

Sithiu in atrio s. Bertini, 7 kal. apr. a. 20.

Copi.i chartul. Folquini saec. 12 in bibl. Bononiensi.

Mabillon dipl. 611 n° 199 ex chartul. autogr. Folquini = Bouquet

5, 752 u fl 63 ad 788 = Migno 1. 976 n° 52. — Cartul. de S. Bertin

63 n° 45 ex copia saec. 12 ad 788. — Brdquigny ad 788.

800, 2 iun.

162* K., petente Albino abbate monasterii s. Martini, in quo eius

corpus requiescit, fratribus in monasterio s. Pauli in Cormarico

construeto secundum regulam s. Benedicti conversantibus licentiam

dat duas naves ab omni teloneo solvendo liberas per Ligerim, Me-

duanam, Sartam, Ledum, Viennam dirigendi. —
t
Omnibus epi-

scopis. . . notum sit quia petitione'.

Turonis in raon. s. Martini, 4 non. iun. a. 32 et 27.

Bouquet 5, 7«M u" 82 ex chartul. s. Mart. = Migne 1 , 993 n° 64. —
Baluzc capit 2, 1401 n° 20 ex chartul. s. Mart. — Gallia christ. 14,

instr. 12 u° 9 ex cop. recent. = Bourass^ 9 n° 3. — Brequigny

ad 800. - Böhmer 163 ad 800.
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800, 3 iun.

163* K. Albino abbati [et magistro suo] licentiam dat in cella 8.

Pauli Cormarico dicta ab antccessore eius Iterio constructa et s.

Martino tradita monachos secundum s. Benedicti statuta consti-

tuendi, ea quidem ratione ut cella in potestate 8. Martini perma-

neat monachique protectione et subsidio abbatum 8. Martini fru-

antur. —
t
Omnibu8 Hdelibus 8. Martini'.

Turonis civ. in mon. e. Martini, 3 non. iun. a. 32 et 27.

Charta vitiata et additamentis suspecta.

Bouquet 5. 765 n° 83 ex arcb. monasterii = Migne 1, 992 n« 65. —
Monsnyer 109 = Bourasse 7 n° 2. — Gallia christ. 14, iuatr. II

u° 8. — Brequigny ad 790 et 800. — Böhmer 164 ad 800.

[800, iun.J

164 K. capitulum pro pago Cenomannico. — ,Pro nimia recla-

matione'.

S. a. d. 1.

Pertz LL. 1, 82 = Migne 1, 209.

[800] iun.

165* K. ad quem Nimfridius abbas retulit, sc una cum monachis

intra eremum tcrritorii Narbonensis super Orobionem fluvium in

loco Novalias dicto monasterium in honorem s. Mariae constru-

xisse, vineas ibidem plantasse, agroB coluisse ideoque se has res

nullo contra dicente possidere, rex abbati ob eius suggestionem

praedictas possessiones per suum praeeeptum concedit atque con-

firmat. —
t
Omnibus episcopis . . . notum sit qualitcr vir'.

Compendio pal. reg., iun. [a. 11, ind. 1],

Autogr. mutilum in archivo Carcassonensi.

Mahul 2. 208 ex autogr. et apograpuis »ace. 17 ad 778, vitiose. —
Bouquet 5, 741 n° 44 ex scbedis Cl. Kstieunot, sine notis chronol. ad

779 - Migne 1, 962 n" 39. — Gallia ohrist. 6, in*tr. 411 n° 1 ex

apogr. ad 778 = Marini 104 n° 70. — Specialen scripturae in Sil-

vestre 3, 69. — Brequigny ad 778. — Böhmer 95 ad 779-

[796—800.]

1 66 K. basilicae s. Martini , cuius corpus ibidem requieseit, in-

spectis Pippini aliornmque antecessorum quas Alchuinus abbas

sibi obtulit emunitatibus , denuo concedit , ut omnes res s. Mar-

tini , in quocunque regno aive in Austria sive in Nnustria , Bur-

gundia
,
Aquitania, Provincia sint, sub plenissima immunitate consi-

stant , et adiungit ut
,

qui hoc praeeeptum violaverint, poena DC
solidorum auri multentur et ut ipsa emunitas , si qua in re im-
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minuta vel infracta fuerit , hac auctoritate penitus sit restaurata. —
(
Omnibu8 episcopis . . . decet etenim regalis clementiao dignitatem'.

Lauduno Castro; 8. a. d.

Marione tbes. anecd. 1 , 13 ex chartul. = Bouquet 5, 763 n' 81 =
Migne 1, 990 n° 62. — Gallia chriat 14, iiutr. 13 n° 10 ex »chedis

Baluzianis. — Brequigny ad 796.

[787-800.]

167* K. cpistolis Hiltibaldi, Maginharti, Aginonis, Gerhohi, Hart-

richi episcoporum de septiformi Spiritus sancti gratia rcspondet. —
4
Hiltibaldo . . . gratias agimus sanctitati vestrae'.

S. a. d. 1.

Mabillon analecta 74 ex bibl. Augienai = Migne 2, 914 n° 14.

[774_800.]

168 K., petentc Fulcone abbate, suo praeccpto sancit, ut in mo-
nasterio s. Aniani ordo canonicus observetur et villae Apponiacus

et Herbiliacus in pago Aurcliancnsi , trcs mansi in Bercillis et

unus in Sucaranao villa itemque res in Turmo in pago Blcsensi

sitae usibus LX canoniconun ibidem constitutorum deserviant. —
4
Comperiat omnium fidelium solertia'.

S. a. d. 1.

Hubert preuvea 74 ex apogr. mutilo tabal. s. Aniani = Le Cointe 6,

321 ante a. 786 = Bouquet 6, 765 n» 84 = Migne 1, 993 n« 65. —
Brequigny ad 786.

[c. a. 800.]

169* K. ob petitionem Rotgerii comitis, qui monasterium in loco

proprietatis suae Karofo super fluvium Karante in pago Picta-

vensi ad honorem Salvatoris construetum, constituto David abbate,

in manus regis delegavit, abbati vel congregationi monasterii im-

munitatis beneficiura concedit. — .Maximum regni nostri'.

S. a. d. 1.

Bealy 155 ex tabul. monast = Le Cointe 6, 437 = Bouquet 5, 762

n° 80 = Migne 1, 989 n° 61. — Brequigny ad 789.

[ante 800.]

17#» K. capitulare. — ,Ut infra regna Christo propitio nostra
1

.

S. a. d. 1.

Pertz LL. 1, 121 § 16—22 ad 803 = Migne 1 , 268. — Baluxe ca-

pit. 1, 400 § 16—22 ad 803 = Bouquet 5, 666. — Conf. Boretius 121.
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[ante 800.]

171 K. edictum pro episcopis. — .Dilectis comitibus . . . cogno-

scat utilitas vestra quia resonavit'.

S. a. d. 1.

Perta LL. 1, 81 = Migne 1, 209. — Baluzc capit. 1, 32» = Bon-

quet 5, 766 n° 85. - Brequigny ad 800. - Boretin« 1 13 ad 78«.

[ante 800.]

171 K. capitulare. —
t
Quod deo nriserante filii nostri'.

S. a. d. 1.

Bandi di Vesme edicta reg. Langob. (Taarini 1855) 197; conf.

f. 105.

ACTA KABOLI IMPERATORIS.

801, 4 mart.

173* K., cum Romae in iudicio resideret ibique Aribertus 8. Are-

tinae ecclesiae episcopus Andream s. Senensie ecclesiae episco-

pum de monasterio s. Ansani aliisque ecclesiis ab episcopis Se-

nensibus ex Adriani papae temporibus occupatis interpellaret, in-

specta sententia quam Leo summus pontifex una cum sacerdoti-

bus rogatu imperatoris tulerat, iubet ut omnes res ab Aretiua ec-

clesia priscia temporibus possessae Ariberto restituantur
,
easque

ei et successoribus per suum praeeeptum confirmat. —
t
Quicquid

in nostra et in proecrum nostrorum pracsentia'.

Romae in ecclesia s. Petri, 4 non. mart. a. 33 [et 34 imp.|.

Charta vitiata.

Ughelli 1, 412 ad 795 = Migne 1, 1021 n° 14. — Brtfquigny ad 801. —
Böhmer 165 ad 801.

801, 29 mai.

174* K., cum Roma redux in territorio Bononiensi ad causas au-

diendas resideret, interpellante Vitali Bononiensis urbis episcopo

Anselmum abbatem monasterii Nonantulae in honorem Salvatoris,

88. apostolorum et s. SÜvestri construeti de ecclesia baptismali s.

Mammae dicata in vico Liciano, una cum fidelibus suis iudicat,

ut episcopus, cuius antecessor Romanus hanc ecclesiara consecra-

vit, ex lege canonica ibidem consecrationetn, confirmationem, prae-

dicationem et correctionem presbyteri ab abbate eligendi habeat et

peragat, abbas autem secundum regium praeeeptum in iudicio obla-

fiif kel act» Karolinornm. 5
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tum, per quod Haistulfus quondam illum vicum monasterio delega-

vit, ecclesiam a monachis atque habitatoribus vici cum consensu

episcopi aedificatam quiete possideat. —
4
Cum nos in dei nomine

territorium'.

In territorio Bononiense super fluvium Renum, 4 kal. iun. a.

irap. 1, a. r. 33 et 28.

Antogr. ex parte corroauzn in arch. Nonantulano.

Tiraboschi Nonantola 2, 34 n° 18 ex autogr. — Böhmer 167 ad 801.

801 [iun.—sept.]

175* K. capitula legi Langobardorum addita. —
4
Omnibus duci-

bus . . . cum Italiam propter utilitatem'.

A. inc. 801, ind. 9, a. r. 33 et 28, a. consolatus 1 ; 8. d. 1.

Perts LL. 1 , 83: § 1—8 capit Ticinensia ad 801, iun. = Migne 1,

211. — Baluie capit. 1, 345. — Brequigny ad 801.

[801, nov.]

176* K. capitulare Aquisgranense. — ,Ut cuncti sacerdotes pre-

cibus assiduis'.

S. a. d. 1.

Pertz LL. 1, 87 = Migne 1, 217. — Martine atnpl. coli. 7, 26. —
§ 1-21 in Balnze capit 1, 357.

[802, ian.]

177* K. mandatum de Saxonibus obsidibus imperatori Moguntiae

praesentandis. — ,De Westfalahis'.

S. a. d. 1.

Pertz LL. 1, 89 = Migne 1, 221. — Usaermann prodromua Germa-

niae sacrae 1, diaaert praevia 68 ad 797 vel 8c>3.

[802, mart.]

178 K. capitulare Aquisgranense. —
t
De legatione a domno im-

peratore directa. Serenissimus'.

S. a. d. 1.

Pertz LL. 1, 91 = Migne 1, 223. — Balnze capit 1, 361 = Bou-

quet 5, 658. — Brequigny ad 802.

[802, mart.|

179 K. capitula missis dominicis data: a) capitula missorum per

missaticum Parisiense et Rodomense. —
t
De fidelitatis iurandum

omnes'. — b) capit. missorum per missaticum Senonense. —
{
In

primis de AureUanense civitate'.

S. a. d. 1.

Perta LL. 1, 97 et 2, 16 = Migne 1, 234. — Balnze capit 1, 375.
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[802, nov.]

180 K. capitata excerpta. — ,Ut eorum qui ad ordinandum veniunt'.

S. a. d. 1.

Baluze capit. 1, 515 incerti anni = Boaquet 5, 690 = PerU LL. 1,

99 *d 802 = Migne 1, 237. - Breqnigny ad 813.

[802, vere.]

\HQP* Capitulare Langobardicum a Pippino rege promulgatum. —
(
Volumu8 atque ammonemus ut episcopi'.

S. a. d. 1.

Perte LL. 1, 103 = Migne 1, 243. — Boretius 136: 801—810.

802, 23 apr.

181* K. apud quem Aquis in iudicio residentem sacerdotes et

canonici ecclesiae 8. Gervasii in urbe Cenomannica, consentienti-

bus Iosepho metropolitano , Francone aliisque episcopis compro-

vincialibus, conquesti sunt, quod fideles iniperatoris
,

qui ex eius

largitione res ecclesiae beneficiario munere acceperint, nonas et

decimas aliosque census aut usibus clericorum aut restaurationi

ecclesiarum destinatos negligenter persolvant vel omnino Solu-

tionen! differant, imperator ob petitionem sacerdotum statuit atque

iubet, ut omnes qui huius ecclesiae beneficia habeant aut in po-

sterum habituri sint, ex consensu episcopi ea quidem, dum cum
rebus publicis commutentur, teneant, sed de omni eorum reditu

nonas et decimas et alios census persolvant, [atque si quando

hanc iussionem contempserint censumque ncglexerint, illa bene-

ficia perdant. Et ne hae res dominationi ecclesiae eripiantur, no-

mina XIX monasteriorum vel cellularum et LXXXII vicorum,

ex quibus, cum iuris ecclesiae sint, censum solvendum esse im-